5453.

PROCURATIO PETRI, SL'BPRIORIS, ET MONACHORUM MONASTERII CARITATENSIS , DATA JOHANNf,

SUBCELERARIO, ET SIMON! , DECANO , DE VACATIONE E.IUSDEM ECCLESI^E 4
.

(Bibl. nat. lat. nouv. accj. 2274; n° \ï>.

1597 (n. s.), Universis, etc.

9 avril.

1 [La copie porte : Borco.] note placée à la lin de la bulle précédente.

2 Voir sept. 1296. Supra, n° 5448.
4 Petrus, subprior de Karitate, et con-

3 Sur la date de cettç bulle, voir la ventus ejusdemloci constituant Johannem,
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5454.

ALTERA PROCURATIO PETRI, SUBPRIORIS, ET CONVENTUS CARITATENSIS , DATA SYMOM

,

DECANO DE CARITATE , IN EUMDEM MODUM ET DE EISDEM DIE ET ANNO
, QUO SUPRA.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 227/1, n°

Venerabilibus et religiosis, etc.

5455.

C IIARTA QUA BUSSARDUS RECOGNOSCIT SE RECEPISSE PRO SE ET SUIS SOCIIS CAMPSORIBUS

NUNDINARUM CAMPANILE MILLE LIBRAS NOMINE ABBATIS CLUNIACENSIS.

(Bibl. nat. cop. 214-122.)

Universis présentes litteras inspecturis, officialis curie Parisiensis, ,,? 97> 27 avril,

salutem in Domino. Notum facimus quod in nostra presentia persona-

liter constitutus Bussardus , dictus de Verano, recognovit etinverilate

confessus fuit coram nobis, pro se, Quiaunele et Jacobo de Verano,

ejus fratribus, et pro omnibus aliis ejus sociis, campsoribus nundina-

rum Campanie et Brie 1
, se récépissé et intègre habuisse a religiosis

viris et honestis fratre Bertrando, divina providentia abbate Clunia-

censi et ejusdem loci conventu, per manus fratris Hugonis, camerarii

Sancti Martini de Campis Parisiensis, solventis vice et nomine dicto-

rum religiosorum et pro ipsis, ac ad deliberationem eorumdem, mille

libras turonensium parvorum nigrorum, bonorum et computabilium

,

in pecunia numerata, in quibus dicti abbas et conventus dictis Bus-

1297 (n. s.),

<) avril.

subcelerarium , et Simonem , decanum , ut

significent « secundum modum et formam

compositionis inter nos et reverendum in

Christo patrem domnum B. abbatem et

sacrosanctum conventum Cluniacensem ha-

bite et per sedem apostolicam ratificate . . .

domno priori majori sacroque conventui

Gluniacensi vacationem ecclesie Karitaten-

sis per promotionem B[ertrandi ,] nunc Dei

gratia abbatis Cluniacensis . . . Datum anno

Domini m° cc° nonagesimo sexto , die mar-

tis post ramos palmarum ».

1

[ Ces changeurs étaient des Lombards

,

dont nous croyons retrouver la mention

dans le livre des Tailles de Paris pour

1296-1298. Paroisse Sainte-Opportune.

Manuel l)avaran etBouchart son frère (?).

Arch. nat, RK. 283, f°
s

33, 9 3 et 1/19.]

108.
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sardo, ut asserebat, ejus fratribus et sociis tenebantur ex corpore nun-

dinarum Latigniacensium ultimo preteritarum, et erant efficaciter

obligati per litteras nundinarum Campanie et Brie predictarum sigilla-

tas, ipsi fratri Hugoni, quo supra nomine recipienti, a predicto Bus-

sardo pro se, ejus fratribus et sociis, in signum plenarie satisfactionis

facte redditas, cancellatas et restitutas. De quibus pro se, ejus fratri-

bus et sociis se votavit, et tenuit coram nobis pro bene pagato et

contento, etc. In cujus rei testimonium, sigillum curie Parisiensis, ad

petitionem supradicti Bussardi, una cum sigillo ejusdem, litteris pre-

sentibus duximus apponendum. Datum anno Domini m0 cc° nonage-

simo septimo, die sabbati post Quasimodo. — Ben. de Lond. l
.

(Au dos :) Littera solutionis m. librarum tur. solutarum Bussardo

Lombardo et ejus sociis.

(Et plus bas :
)
Papiers touchant ce que payaient aux papes les abbés

de Cluny.

5456.

TRANSACTIO ET COMMUTATIO INTER MONASTERIUM CLUNIACENSE

ET GAUFRIDUM, DOMINUM BERZIACI CASTRI2
.

(Bibl. nat. lat. 17088, n° /1.)

1 [Ce nom est certainement celui du

clerc de l'oflicial qui a rédigé la charte.

L'acte portait la trace de deux sceaux,

d'après L. de Barive.]

2 On trouve sous cette cote le vidimus

,

en date du 8 octobre 1 38o , d'un échange

et transaction passés entre Bertrand I,

abbé de Cluny, et Geoffroi, seigneur de

Berzé-le-Châtel, en date du 7 mai 1297.

Malheureusement cet acte important a été

fortement endommagé ; on a découpé

dans la partie gauche des ronds pour cou-

vrir, semble-t-il, des bocaux, en sorte que

la moitié des lignes manque; de plus, les

seize premières lignes de l'acte ont été

bi fiées par de larges traits à l'encre et sont

à peu près illisibles. Malgré tout, nous

croyons devoir donner par extrait les pas-

sages les plus importants de ce qui subsiste

de cette charte intéressante pour les rela-

tions de l'abbaye de Cluny avec le seigneur

de Berzé, son puissant voisin. Les pre-

mières lignes permettent de constater qu'il

s'agit d'un échange déterres entre les deux

parties; on y parle de la justice et des

péages, puis l'acte continue ainsi : «Nos

vero abbas et conventus predicti, habita

super hoc deliberatione ,
magna conside-

rata utilitate dicte nostre Cluniacensis

ecclesie, dicto domino Gaufrido, domino

Berziaci castri, et suis in perpetuum [tra-

dimus]. . . in excambium omnium pre-